Проект

Договор купли-продажи № ___

	г. ____________
	«___» ___________ 2016 года

ООО «Поречье 2» в лице конкурсного управляющего Тарасовой Ольги Борисовны, действующей на основании действующая на основании Решения Арбитражного суда Тверской области по делу № А66-14022/2015 от 05.04.2016, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________, в лице ________________, действующ___ на основании _______________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», по результатам торгов, проведенных «___» _______ 2016 г., в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», протоколом № ______ о результатах торгов по продаже имущества ООО «Поречье 2» от «__» ______ 2016 года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее по тексту – имущество):
_____________________________________________________________________________
1.2. Отчуждение имущества осуществляется в ходе конкурсного производства ООО «Поречье 2»  с торгов, победителем которых признан Покупатель.

2. Цена договора

2.1. Стоимость имущества определена в ходе торгов. В соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по Лоту № ______ от ______ стоимость имущества составляет ____ (_____) рублей.

2.2. Покупатель, за вычетом суммы задатка, уплаченного по ____________ № __ от _____  обязан уплатить Продавцу ________________ рублей, путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца.

2.3.  Оплата стоимости имущества должна быть осуществлена Покупателем в течение 30 дней со дня подписания данного Договора.

Оплата производится по следующим реквизитам:

ООО «Поречье  2»

Адрес: Тверская область, Калининский  район,  д. Савватьево,  д. 1-А

ИНН/ОГРН 6949012890/1146952009159

р/с 40702810800700000544

В филиале «Тверской» АКИБ «Образование» (АО)

к/с 30101810300000000998

БИК 042809998

ИНН 7736017052

170100, г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 41
2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате стоимости имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанные в настоящем разделе Договора.
3. Порядок передачи имущества
3.1.
Передача имущества от Продавца к Покупателю осуществляется по передаточному акту не позднее пяти дней с момента уплаты в полном объеме стоимости имущества.
3.2.
С момента подписания передаточного акта Покупатель приступает к фактическому использованию отчуждаемого имущества.
3.3.
Покупатель с момента подписания передаточного акта несет все расходы, связанные с эксплуатацией имущества.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать имущество в собственность Покупателя.

4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

4.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи имущества.

4.2.3. Нести все расходы, связанные с исполнением настоящего Договора
5. Ответственность

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты стоимости имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2, 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате стоимости имущества отчуждаемого по настоящему Договору. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, без письменного уведомления Покупателя о расторжении настоящего Договора, при этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
5.3. Если до одностороннего отказа Продавца Покупатель уплатил стоимость имущества частично, внесенные суммы возвращаются Покупателю за вычетом суммы задатка.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-   надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств.

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях.
- возникновении оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  законодательством РФ.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе  законодательства РФ.

При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Тверской области либо в Московском районном суде города Твери, если для спора не установлена исключительная подсудность.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон
	ООО «Поречье 2»:
	Покупатель:

	Адрес: Тверская область, Калининский  район,  д. Савватьево,  д. 1-А

ИНН/ОГРНИП 6949012890/1146952009159

р/с 40702810800700000544

В филиале «Тверской» АКИБ «Образование» (АО)

к/с 30101810300000000998

БИК 042809998

ИНН 7736017052

170100, г. Тверь, ул. Симеоновская, д. 41
____________________О.Б. Тарасова